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Ogólnopolska konferencja naukowa  
„6. Forum Prawa Mediów Elektronicznych” 

Szczecin, 6–7 października 2020 roku

W dniach 6–7 października 2020 roku odbyła się w Szczecinie ogólnopolska kon-
ferencja naukowa „6. Forum Prawa Mediów Elektronicznych”. Głównymi orga-
nizatorami konferencji były trzy współpracujące ze sobą uczelnie: Uniwersytet 
Szczeciński, Uniwersytet Opolski oraz Uniwersytet Wrocławski, a konkretnie ich 
wydziały i instytuty prawa. Forum wsparło merytorycznie i organizacyjnie szerokie 
i zróżnicowane grono współorganizatorów, takich jak: Krajowa Rada Komornicza, 
Ośrodek Naukowo-Szkoleniowy przy Krajowej Radzie Komorniczej, Izba Komor-
nicza w Szczecinie oraz Okręgowa Izba Radców Prawnych w Szczecinie. Konfe-
rencja została objęta patronatem honorowym Prezesa Krajowej Rady Komorniczej, 
Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Prezesa Krajowa Rady Radców Praw-
nych. Wydarzenie nie mogłoby się odbyć na tak wysokim poziomie bez wsparcia 
partnerów Forum: Currendy sp. z o.o., Szczecińskiej Energetyki Cieplnej, Pome-
ranii Brokers sp. z o.o., Kancelarii Radców Prawnych Lubiniecki, Sołtyszewski. 
O wysoki poziom merytoryczny zakwalifikowanych wystąpień zadbała Rada 
Naukowa, w której skład weszli: prof. dr hab. Jacek Gołaczyński, dr hab. Kinga 
Flaga Gieruszyńska, prof. US oraz dr hab. Dariusz Szostek, prof. UO. 
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„6. Forum Prawa Mediów Elektronicznych” odbywało się w szczególnym czasie, 
w sytuacji, gdy panowała pandemia COVID-19. Ze względu na sytuację epide-
miczną i związane z nią ograniczenia, w tym ograniczenie możliwości odbywa-
nia wyjazdów służbowych i organizacji wydarzeń naukowych na Uniwersytecie 
Szczecińskim, wydarzenie to nie mogło dojść do skutku w pierwotnie planowa-
nym terminie, tj. 31 marca – 1 kwietnia 2020 roku. Organizatorzy dołożyli jednak 
wszelkich starań, aby mogło odbyć się jesienią bieżącego roku. Chcąc umożliwić 
udział w konferencji szerokiemu gronu odbiorców, zważając jednocześnie na bez-
pieczeństwo uczestników, organizatorzy podjęli trudną decyzję o zmianie formuły 
konferencji. Szósta edycja Forum odbyła się wyjątkowo w formie hybrydowej, mia-
nowicie część referatów wygłoszonych stacjonarnie w Nowej Auli Wydziału Eko-
nomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego była bezpośrednio 
transmitowana na specjalnie do tego utworzonej platformie internetowej, pozo-
stałe wystąpienia odbyły się wyłącznie w formie zdalnej. Transmisja na żywo umoż-
liwiła zabranie głosu w dyskusji również biernym uczestnikom konferencji. Obrady 
cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem – zarejestrowano 758 osób, a obrady 
w szczytowym momencie obserwowało jednocześnie ponad 570 osób. 

Forum Prawa Mediów Elektronicznych jest cykliczną ogólnopolską konferen-
cją naukową organizowaną we współpracy naukowców i praktyków prawa, na co 
wskazuje tak szerokie i zróżnicowane grono organizatorów konferencji. Wydarze-
nie stanowi doskonałą płaszczyznę do wymiany poglądów i doświadczeń pomię-
dzy przedstawicielami świata nauki a osobami, które w swojej praktyce zawodowej 
stykają się z problematyką prawa mediów elektronicznych. Tegoroczna edycja sku-
piała się na trzech głównych obszarach związanych z problematyką prawa mediów 
elektronicznych, dotyczących takich kwestii jak e-sąd, e-praca i e-finanse. Obrady 
zostały podzielone na sześć paneli tematycznych, podczas których wygłoszono 
łącznie 33 referaty, przygotowane i zaprezentowane przez 41 prelegentów. Uczest-
nicy czynni konferencji reprezentowali 16 polskich ośrodków naukowych. 

Pierwszy dzień Forum rozpoczął się od oficjalnego wystąpienia dr hab. Kingi 
Flagi-Gieruszyńskiej, prof. US, Prorektor ds. Organizacji Uniwersytetu Szczeciń-
skiego, która w imieniu organizatorów powitała wszystkie zgromadzone osoby. 
Następnie przedstawiono decyzję Kapituły Konkursowej „6. Forum Prawa Mediów 
Elektronicznych”. Kapituła zdecydowała przyznać nagrodę za najlepszą monografię 
z zakresu prawa nowych technologii dr hab. Katarzynie Grzybczyk, prof. UŚ (Uni-
wersytet Śląski) za monografię Rozrywki XXI wieku a prawo własności intelektualnej. 
Grand Prix 6. Forum Prawa Mediów Elektronicznych zostało przyznane dr. hab. 
Markowi Świerczyńskiemu, prof. UKSW (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Warszawie) za wkład w rozwój polskiej i europejskiej nauki prawa nowych 
technologii, w szczególności poprzez pracę w Radzie Europy. Oficjalną część obrad 
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otworzyła dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Dyrektor Instytutu Nauk 
Prawnych Uniwersytetu Szczecińskiego. Merytoryczną część obrad rozpoczął nato-
miast gość specjalny – dr hab. Konrad Zacharzewski, prof. ALK (Akademia Leona 
Koźmińskiego w Warszawie), wygłaszając wykład Przegląd zastosowania technolo-
gii blockchain w wymiarze sprawiedliwości w wybranych państwach. 

Zasadnicza część obrad składała się, jak już wspomniano, z sześciu paneli tema-
tycznych. Pierwszy z nich moderowany był przez dr hab. Kingę Flagę-Gieruszyńską, 
prof. US i dotyczył zagadnień związanych z e-sądem. Pierwszy referat Elektroniczne 
postępowanie upominawcze w świetle nowelizacji KPC z 2019 r. wygłosił prof. dr hab. 
Jacek Gołaczyński (Uniwersytet Wrocławski). Drugie wystąpienie, dr hab. Anny 
Kościółek (Uniwersytet Rzeszowski) zatytułowane było Elektroniczne postępowanie 
upominawcze w świetle nowelizacji KPC z 2019  r. Następny referat Elektroniczne 
Biuro Podawcze po nowelizacji KPC z 4 lipca 2019 r. (art.125 § 21a KPC) zaprezen-
towała dr Anna Zalesińska (Uniwersytet Wrocławski). Czwarte wystąpienie Mój 
wymarzony e-sąd miał sędzia Grzegorz Karaś (Sąd Okręgowy w Warszawie). Po 
nim swój referat Wymiar Sprawiedliwości bez papieru – mrzonka czy realna moż-
liwość wygłosił Sebastian Szczepański (Prezes Currenda sp. z o.o.). Zwieńczeniem 
pierwszego panelu było wystąpienie laureata Grand Prix 6. Forum Prawa Mediów 
Elektronicznych dr. hab. Marka Świerczyńskiego prof. UKSW przygotowane razem 
z mgr. Bartłomiejem Oręziakiem (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie) odnoszące się do prac Rady Europy dotyczących cyfrowego sądu.

Po przerwie kawowej rozpoczął się drugi panel, podczas którego kontynuowana 
była dyskusja związana z zagadnieniem e-sądu, moderowana przez prof. dr. hab. 
Jacka Gołaczyńskiego (Uniwersytet Wrocławski). Tę część otworzyła dr Aneta 
Arkuszewska (Uniwersytet Rzeszowski), przedstawiając rozważania nt. Elektronicz-
nego posiedzenia sądu polubownego. Jako kolejny referat Transgraniczna e-mediacja 
wygłosił dr Marcin Białecki (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-
szawie). Następnie głos zabrał dr hab. Włodzimierz Głodowski (Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu), omawiając kwestie działalności sądu polubow-
nego do spraw domen internetowych. Kolejne wystąpienie odnosiło się do tematu 
działalności notarialnego e-sądu, a refleksje na ten temat przedstawił dr Andrzej 
Jan Szereda (Uniwersytet Łódzki). Temat e-sądu zakończyła dr hab. Monika Urba-
niak, prof. UM (Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu), 
wygłaszając ostatni w ramach tego panelu referat Elektroniczna dokumentacja 
medyczna w sporach z udziałem pacjentów. 

Rozważania na temat e-sądu zakończyła dyskusja. Mimo że wydarzenie odby-
wało się zdalnie, to każda z uczestniczących w nim osób mogła zabrać głos. Dysku-
sja była bardzo ożywiona i zadano wiele pytań dotyczących zaprezentowanych w tej 
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części konferencji refleksji. Po udzieleniu przez prelegentów odpowiedzi na pytania, 
organizatorzy ogłosili zaplanowaną przerwę w obradach. 

Po przerwie prof. dr hab. Andrzej Marciniak (Uniwersytet Łódzki) rozpoczął 
ostatni panel tematyczny odbywający się tego dnia. Temat tego panelu dotyczył 
e-kancelarii komorniczej. Pierwszy referat został wygłoszony przez dr hab. Joannę 
Studzińską, prof. ALK (Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie) i odnosił 
się do elektronicznych akt w pracy komornika sądowego. Jako druga głos zabrała 
dr hab. Anna Machnikowska, prof. UG (Uniwersytet Gdański), która zaprezento-
wała referat Elektroniczne instrumenty nadzoru sędziego nad czynnościami komor-
nika sądowego i postępowaniem egzekucyjnym. Trzeci referat wygłoszony przez 
dra hab. Robert Kulskiego (Uniwersytet Łódzki) nosił tytuł: Wybrane aspekty 
nagrywania czynności komornika sądowego. Obrady zakończyli przedstawiciele izb 
komorniczych w Szczecinie i Poznaniu, którzy przedstawili wizję przyszłości kan-
celarii komorniczej w świecie wirtualnym. Autorami tego wystąpienia byli Marcin 
Borek (Izba Komornicza w Szczecinie) oraz Piotr Leśniewski (Izba Komornicza 
w Poznaniu). 

Po obradach miała miejsce żywiołowa dyskusja z udziałem prelegentów i uczest-
ników biernych, po której głos zabrała dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, prof. US, 
dziękując prelegentom za wygłoszone referaty i osobom obserwującym wystąpie-
nia za udział w wydarzeniu. 

Drugi dzień obrad „6. Forum Prawa Mediów Elektronicznych” rozpoczęła 
dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, prof. US. Powitała zgromadzone osoby i oddała 
głos moderatorowi pierwszego panelu tematycznego prof. dr. hab. Zbigniewowi 
Ofiarskiemu (Uniwersytet Szczeciński). Ta część konferencji została poświęcona 
tematyce e-finansów. Pierwszy referat tego panelu wygłosił dr hab. Jacek Wantoch-

-Rekowski, prof. UMK (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), odnosząc się 
do problematyki prawnej tzw. e-składki. Drugim prelegentem była dr hab. Beata 
Kucia-Guściora, prof. KUL (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II), która 
zaprezentowała referat Teoretyczne i praktyczne uzasadnienie funkcji systemów 
informatycznych służących do obsługi i zarządzania procesami budżetowymi. Jako 
trzecia wystąpiła dr Aleksandra Nadolska (Uniwersytet Gdański), omawiając 
temat: Prawne uwarunkowania ochrony własności intelektualnej i nowych tech-
nologii – aktualne problemy i perspektywy zmian. FinTech jako nowy paradygmat 
jednolitego rynku finansowego UE. Następnie głos zabrał prof. dr hab. inż. Kesra 
Nermend (Uniwersytet Szczeciński), który przedstawił referat Techniki neuronauki 
poznawczej w analizie reklam e-deklaracji podatkowych, przygotowany wspólnie 
z dr. inż. Mateuszem Piwowarskim (Uniwersytet Szczeciński). Piąty referat Zało-
żenia europejskich projektów informatycznych dotyczących transgranicznej wymiany 
i standaryzacji informacji o nieruchomościach został wygłoszony przez dr Marię 
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Kaczorowską (Uniwersytet Wrocławski). Panel zakończyło wystąpienie Sztuczna 
inteligencja w innowacjach finansowych – perspektywa prawna dr. Marcina Rojsz-
czaka (Politechnika Warszawska). Po tym panelu odbyła się dyskusja dotycząca 
poruszonej tematyki, a następnie organizatorzy poinformowali uczestników wyda-
rzenia o zaplanowanej przerwie w obradach. 

Piąty panel Forum, dotyczący tematu e-pracy, moderował dr hab. Wojciech 
Staszewski, prof. US. Jako pierwszy referat Wpływ AI i automatyzacji na rynek 
pracy wygłosił dr. hab. Dariusz Szostek, prof. UO. Następny referat Zatrudnienie za 
pośrednictwem platform elektronicznych – szanse i zagrożenia przedstawił dr Marcin 
Wujczyk (Uniwersytet Jagielloński). Trzecia prelegentka, dr Agata Jaroszek (Uni-
wersytet Wrocławski), podzieliła się refleksją na temat mediów społecznościowych 
w wystąpieniu Media społecznościowe jako narzędzia selekcji kandydatów ubiegają-
cych się o pracę i ich wpływ na sprawiedliwy przebieg procesu wyboru. Rozważania 
dotyczące e-pracy zakończyło wystąpienie dr Kamili Naumowicz (Uniwersytet 
Warmińsko-Mazurski w Olsztynie), która wygłosiła referat Prywatność w e-pracy – 
formy, narzędzia i granice dopuszczalnego kontrolowania pracowników świadczących 
pracę przez Internet. Po ostatnim wystąpieniu moderator zaprosił wszystkie osoby 
obserwujące obrady do wzięcia udziału w dyskusji. Po jej zakończeniu nastąpiła 
przerwa w obradach. 

Szósty i zarazem ostatni panel tegorocznej edycji „Forum Prawa Mediów 
Elektronicznych” poruszał tematykę związaną z e-finansami i e-ubezpieczeniami. 
Moderatorem tej części wydarzenia był Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dr 
hab. Waldemar Tarczyński. Pierwszy prelegent, dr Kamil Szpyt (Krakowska Akade-
mia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego), wygłosił referat Jak sprzedać ubezpiecze-
nie na życie nieśmiertelnemu? Odszkodowanie i zadośćuczynienie za utratę zdrowia 
oraz śmierć osoby najbliższej w dobie mind uploadingu i brain-computer interfa-
ce’u. Natomiast drugi referat Systemy identyfikacji elektronicznej i usług zaufania 
przy składaniu drogą elektroniczną sprawozdań i innych dokumentów finansowych 
zaprezentował dr Łukasz Goździaszek (Uniwersytet Wrocławski). Jako kolejna głos 
zabrała dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US (Uniwersytet Szcze-
ciński), prezentując referat Bitcoin  – aspekty ekonomiczne. Następne wystąpienie 
Kompetencje cyfrowe w finansach – aspekty teoretyczne miała dr Monika Rozkrut 
(Uniwersytet Szczeciński). Ostatnim prelegentem był dr Dominik Rozkrut (Główny 
Urząd Statystyczny, Uniwersytet Szczeciński), który przedstawił  referat Strategiczne 
i regulacyjne aspekty dostępu do danych prywatnych dla celów publicznych. 

Po zakończeniu szóstego panelu „6. Forum Prawa Mediów Elektronicznych” 
zabrała głos dr hab. Kinga Flaga Gieruszyńska, prof. US, która podsumowała prze-
bieg obrad. Skierowała słowa podziękowania do wszystkich osób i podmiotów za 
zaangażowanie w organizację wydarzenia, a także do prelegentów za przyjęcie 
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zaproszenia i wygłoszenie ciekawych referatów. Podziękowała również wszystkim 
osobom obserwującym obrady za pośrednictwem transmisji on-line. Jednocześnie 
zaprosiła wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w kolejnej edycji Forum 
Prawa Mediów Elektronicznych, która odbędzie się w przyszłym roku. 

Efektem „6. Forum Prawa Mediów Elektronicznych” jest publikacja pokon-
ferencyjna  – monografia E-sąd. E-finanse. E-praca, wydana przez wydawnictwo 
C.H. Beck1.

1  K. Flaga-Gieruszyńska, J. Gołaczyński, D. Szostek (red.), E-sąd. E-finanse. E-praca, Wydawnictwo 
C.H. Beck, Warszawa 2020, ISBN: 978-83-8198-444-7.
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